INPABUTEJIBCTBO POCCUUCKON ®EJIEPALINU
PACIIOPAXEHMUE

ot 27 Hosops 2014 r. Ne 2357-p

MOCKBA

1. YTBepauth mpuiaraeMele:

pacrpenenenue  cyocuaumii, mnpemocraBiseMblx B 2014 romy  wu3
(penepanpHoro Oromkera OromkeraM cyObekToB Poccuiickoit ®enepaunuu Ha
copMHAHCUpPOBaHHWE PpACXOAHBIX O00s3aTeNbCTB CyOBEKTOB  Poccuiickoi
Qenepanuu, CBSI3aHHBIX C BO3MENIEHHWEM 4YacTH MPOLIEHTHOM CTaBKH 110
MHBECTHLUMOHHBIM KpeauTaMm (3aliMaMmM) Ha pa3BHUTHE pPacTEHUEBOICTBA,
nepepaboTKH U pa3BUTHE HWHOPACTPYKTYPhl U JIOTHUCTHYECKOTO ObOecredyeHus
PBIHKOB MPONYKLIMH pPAacTEHHEBOACTBA (O HMHBECTHUIMOHHBIM KpeauTam
(3afiMaM), TIPeIYCMOTPEHHBIM ab3alaMu TPEeThbHUM M YETBEPTHIM, IIECTHIM -
YeTBIpHAALATEIM  NOANyHKTa "B", ab3ameM BTOpbIM MOANYHKTAa "r" M
noamyskToMm "n" myHkra 2 IlpaBunm rmnpenmoctaBieHMs U pacnpeeneHus
cybcuauil U3 ¢enepanbHoro Oropkera OromKeTaM CyOBEKTOB PoccHiickoi
Qenepanyu Ha BO3MELIEHHUE YaCcTH 3aTpaT Ha yIUIAaTy MPOLEHTOB O KPeauTaM,
NOJy4E€HHBIM B POCCUMCKUX KPEAUTHBIX OpraHU3alUsiX, U 3aiiMaM, MOJIy4eHHBIM
B CEJIbCKOXO3AMCTBEHHBIX KPEOUTHBIX MOTPEOUTENILCKUX KOOIepaTHBaX,
YTBEPXKIEHHBIX MocTaHoBieHueM [lpaBurensctBa Poccuiickoit ®enepanmu
ot 28 nexabps 2012 r. Ne 1460 "OG6 yrBepknennu I[IpaBun npefocraBieHus U
pacnpeneneHus cydocumuii u3 ¢enepanpHoro Oromkera OromkeTaM CyOBEKTOB
Poccuiickoit ®efepanny Ha BO3MELICHHE YacTH 3aTpaT Ha YIUIATy MPOLEHTOB
[0 KpeIuTaM, IIOJyYeHHbIM B POCCHUMCKHX KpPEIUTHBIX OpraHu3alusix, H
3aiMaM, MOJYYEHHBIM B CEJIbCKOXO3IHCTBEHHBIX KPEAUTHBIX MOTPEOUTEIBCKUX
KoonepaTuBax");

pacmpeznenende  cybcuauif, npenocraBiseMblx B 2014 rogy w3
(benepansroro Oromkera OomkeraM cyowpekroB Poccuiickoit ®enepanuu Ha
COMHAHCHUPOBAaHHE pPACXONHBIX 00s3aTENBCTB  CYOBEKTOB  Poccuiickoit
Denepalvy, CBA3aHHBIX C BO3MEILEHHUEM YaCTH IIPOLEHTHOM CTaBKH IIO
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MHBECTHLIMOHHBIM KpeauTaM (3aiiMaM) Ha pa3BUTHE IKMBOTHOBOJCTBA,
nepepaboTKu U pa3BUTHE HHQPACTPYKTYpbl U JIOTHCTHYECKOrO OOECIeyYeHHUs
PBIHKOB IIPOAYKUMH IKHBOTHOBOACTBAa (110 HMHBECTHIIMOHHBIM KpeaHuTaM
(3aiimMaM), IpeJyCMOTpEeHHbIM ab3allaMyd TPEThUM, MATHAANATHIM - IBALATHIM
NOANYHKTa "B", ab3aleM TpeTbUM MOANYHKTa "I U MOANMYyHKTOM "n" myHKTa 2
IIpaBun mpenocTaBleHUs W pacopeleseHus cyocuauid u3  denepaibHOro
Oromxera Owxeram cyObekToB Poccuiickoit ®Denepaniiy Ha BO3MEIIEHHE
4acTU 3aTpaT Ha YIIaTy NPOLIEHTOB MO KpeauTaM, MOJYyYeHHBIM B POCCUHCKHX
KPEIUTHBIX OpPraHU3aLUsX, U 3aiiMaM, MOJYyYEeHHBIM B CENIbCKOXO03SHCTBEHHBIX
KPEOUTHBIX NOTPEOUTENBCKUX KOONepaTUBaX, YTBEP KIEHHbBIX MOCTAHOBIEHUEM
IIpaButensctBa Poccuiickoit ®enepauuu ot 28 gexabps 2012 r. Ne 1460
"O0 yTBepxaeHuH IlpaBus mpemocTaBieHUs W paclpeneNieHds CyOCHmui u3
denepansHoro Oromxera Owomxeram cyOpekToB Poccuiickoit Denepauvu Ha
BO3MELEHHE YaCTH 3aTpaT Ha yIJaTy NPOLEHTOB MO KpeAuTaM, MOJyYeHHBIM B
POCCUMCKHUX  KPEOUTHBIX OpraHu3alusX, U 3aliMaM, MOJy4YeHHBIM B
CEJIbCKOXO3SIMCTBEHHBIX KPEAUTHBIX MOTPEOUTENbCKUX KOOMepaTuBax").

2. IIpusHaTe yTpaTUBLIUM CWJIy MYHKT 2 pacrnopspkeHus [IpaButenscTBa
Poccuiickoit ®enepauuu ot 11 aBrycta 2014r. Ne 1510-p (Cobpanue
pid Penepauuu, 2014, No 34, c1. 4697).
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YTBEPXIEHO

pacniopsikeHueM [IpaBurennbcTBa
Poccuiickoit @enepanuu
ot 27 HosiOps 2014 r. Ne 2357-p

PACIINPEAEJEHMNE

cyOcuamii, npenocrasiasiembix B 2014 roay u3 geaepaabHoro 6roakera
Oromketam cyObekToB Poccuiickoii @eaepanuu Ha copuHaAHCHPOBAHHE
pacxoJHbIX 0053aTeJbCTB cyOLeKkTOB Poccuiickoii @enepanun, cBsi3aHHbIX
¢ BO3MELUEHHEeM YACTH MPOLEHTHOH CTABKH M0 HHBECTHUHOHHbBIM
KpeauTaMm (3aiiMaM) Ha pa3BUTHE PACTEHHEBOJACTBA, NepepaboTKH U
pPa3sBUTHE HHPPACTPYKTYPbI U JIOTHCTHYECKOI0 o0ecriedeHHsI PbIHKOB
NPOAYKLUHH PacTeHHEBOACTBA (10 HHBECTHLIHOHHLIM KpeaAuTaMm (3alimam),
NpelycCMOTPEHHBbIM a03allaMH TPETbUM H YeTBEePThIM, HIECTBIM -
YeThbIpHAAUATHIM NOANYHKTA ''B'', a63a1eM BTOPHIM NOANYHKTA ''1'" H
noanyHkroMm "'a'"' mynkra 2 IIpaBui npenocraBiieHus U pacnpeaeeHHs
cyocuauii u3 genepanbHoro 6romKera 6101KeTam cyobekToB Poccuiickoi
@epepauny Ha Bo3MellleHHe YACTH 3aTPaT HA YIJIaTy NPOLEHTOB Mo
KpeAHTaM, NOJYy4E€HHbIM B POCCHHCKHX KPeIHTHLIX OPraHu3anusx, u
3aiiMaM, NOJIy4YE€HHBIM B CeJIbCKOX03SHCTBEHHbIX KPeIHTHbIX
NOTpeOHTEIbCKHX KOONEepaTHBAX, yTBEPKAEHHBIX OCTAHOBJIEHHEM
IIpaBurenberBa Poceniickoi @enepannu ot 28 nexadps 2012 r. Ne 1460
""O0 yrBep:xkaenuu IlpaBuJ npegocraB/ieHUusi H pacnpeaesieHUst cyocHauii
u3 ¢enepajbHoOro o101Kera 60axKeTaM cyobekToB Poccuiickoii @enepanuu
Ha BO3MELIECHHE YACTH 3aTPaT HA YIJIATy NPOLEHTOB MO KpeIHTaM,
NOJY4€HHbIM B POCCHHCKHX KPeAHTHbIX OPraHu3alusXx, u 3aiiMam,
NOJIYYCHHBIM B CeJIbCKOX03SHCTBEHHBIX KPeIHTHbBIX
NoTpedHTENIbCKHX KoonepaTHBax'')

HanmeHoBaHue cyOBeKTa Pa3mep cyOGcunuu

Poccuiickoit enepanuu (TBIC. pYONEH)
Pecny6bnuka Anpires 41980,1
Pecriybnuka Anraii 4046,9
Pecny6nuka bamkoprocran 482000,5

Pecnybnuka Bypsrus 25098,7
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HanmenoBanue cybpexra
Poccuiickor @enepanuu

Pa3zmep cybcunuun
(TBIC. pYyOIIeii)

Pecriybnuka Jlarectan

Pecniy6nuka Vnrymetust
Kabapnuno-bankapckas Pecy6iinka
Pecny6nuka KanMbikust
KapauaeBo-Yepkecckas Pecny6imka
Pecnybnuka Kapemus

Pecny6nuka Komu

Pecny6nvka Mapuit On

Pecny6nuka MopnoBus

Pecriybnuka Caxa (SAxyTus)
Pecny6nuka CeepHast OceTus - Ananus
Pecny6nuka Tatapcran

Pecny6nuka ThiBa

Y nmyptckas Pecnybiuka
Pecniybnuka Xakacus

YeueHckas Pecniybnuka

Uysauckas Pecriybnuka
Anraiickuii kpaii

3abaikanbCcKuil Kpai

Kamuarckuii kpaii

KpacHonapckuii kpait
KpacHosipckuii kpait

IlepMmckmit kpai

ITpumopckuii kpaii
CraBpononbckuit kpai
XabapoBckuil kpai

Amypckas 06J1acTh
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196212,7
5472,1
282448,6
12369,3
7702,9
2859,4
7170,3
36688,5
154695,5
2807,1
67606,8
1640977,2
1054
38128,6
48310,4
482504,8
172061,3
334143,6
7309,8
1854,9
997300,7
209829,7
53336,2
53897,7
528457,5
8489,2
1912434



HaumenoBanme cyobpekTa
Pocculickoit Oeneparnmn

Pazmep cyObcunuu
(TBIC. pyOII€eit)

ApxaHrenbckasi 001acTb
ActpaxaHckas 061acTb
benropoackast obnacts
bpsiHckas obnactb
Bnagumupckas obiactp
Bosnrorpaackas o6yiactb
Bonorozackas obnactb
Boponexckas obnactb
WBaHoBcKkas o6nacTh

HpkyTtckas o6nactb

Kanununrpanckas o61actsb

Kanyxckas obnacts
Kemeposckas o6iacThb
Kuposckas obnacte
KocTtpomckas obnacts
Kypranckas obnacts
Kypckas ob6nacts
Jlenunrpazackast obmacTh
JIuneukas ob6nacThb
Marananckas o6aactb
MockoBckas 06J1acTh
MypmaHckas 001acTb
Huxeropojackas o6yactb
Hosroposackas obnacts
HoBocubupckast o6nactb
Owmckas o6acThb

Openbyprckas o6iacThb
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70708
27723,7
1545307,9
667342,2
28878,9
283696
156181,9
484451,3
7223,2
38871,2
1078508,4
48443,5
77390,3
209186,4
28319
155376,2
406018,5
1348242
589978,6
1814,4
63900,9
3460
180367,1
140691,2
317945,3
255380,1
274677,2



HanmeHoBanue cyOnekTa
Poccuiickoil ®enepanuun

Pazmep cybcuanu
(TBIC. pyOneit)

OpnoBckas 001acTh
ITeHszeHckas obnacth
ITckoBckas 06nacThb
PocroBckas obnacTh
Ps3anckas o6i1acTh
Camapckas o61acTb
CapatoBckas obnactb
CaxanuHckas obnacThb
CaepmioBckas 06J1acTh
CwmoneHckas o61acTb
TamboBckas obnacthb
TBepckast 06acThb
Tomckas obnactb
Tynbeckas obnacte
TromeHckas o6y1acThb

VY npsiHOBCcKas 001acTh
Yensbuuckast o61acThb
Spocnagckas o61acTh
['opon Cankr-IletepOypr
EBpeiickas aBTOHOMHas 00J1acTh
XaHTeI-MaHCUHCKUI aBTOHOMHBIN OKpYT - FOrpa

Bcero

2504170

332995,7
262436,1
32784,9
752152,8
4326279
390400,2
4253349
18528,6
182483,6
81502,5
1192005,5
143555,4
99456,9
215539,5
148776,5
77815,7
512706,5
50470,1
1101
1884,6
5723,1
19998423,8



YTBEPXJIEHO

pacniopsbkeHuem I IpaBurenbcTBa
Poccuiickoit ®enepaunn
o1 27 Hos0ps 2014 r. Ne 2357-p

PACHHPEAEJEHMUWE

cyOcuaui, npegocrasiasiembix B 2014 roay u3 geaepasibHoro 6iomkera
Oro1keTam cyobekToB Poccuiickoii @enepanuu Ha copuHAHCHPOBAHHE
pPACXOAHBIX 00s13aTe/IbCTB cy0ObekTOB Poccniickoii @eaepauum, cBsi3aHHbIX
¢ BO3MeELUEHHEM YaCTH MPOLEHTHOMH CTABKH M0 HHBECTHIHOHHBIM
KpeauTaMm (3aiimam) Ha pa3BUTHe )KHBOTHOBOACTBA, NIePepadoOTKH H
pa3BHUTHE HH(PPACTPYKTYPbl H JIOTHCTHYECKOr0 o0ecneueHnsi pbIHKOB
NPOAYKUHH }KHBOTHOBOJACTBA (10 HHBECTHLHOHHBIM KpeauTaMm (3aiimam),
Npea1ycMOTPEHHbIM a03allaMH TPeTbUM, MSITHAARATHIM - IBaAUATHIM
noamyHkra ''B"', abzanem Tperbum moanyHnkra ''r'' u noanyukrom "'a"
nyHkTa 2 [IpaBni npexocraBienunst 4 pacnpeaejieHusi CyocHaHii U3
deaepanbHoro owmxera 6101KkeTam cyobekToB Poceniickoii @eaepauuu Ha
BO3MELUEHHE YaCTH 3aTPaT Ha YILIATY NPOLEHTOB M0 KpeaAuTam,
NOJIYYeHHBbIM B POCCHHCKHMX KPEAUTHBIX OPraHu3auusx, H 3aiimam,
NOJy4YeHHBIM B CEJIbCKOXO03SHCTBEHHBIX KPEAUTHBIX NOTPEOHTETbCKHX
KOOIepaTHBAX, YTBEPXKAEHHbIX NocTaHoB/eHHeM [IpaBuTeabcTBa
Poccuiickoit ®enepannu ot 28 nexadps 2012 r. Ne 1460 ""O6 yTBep:kaeHuu
IIpaBuJa npegocTaB/ieHns M pacnpeaeseHus: cyocuanii u3 geaepajbHOro
Oromkera OaxKeTaM cyobekToB Poccniickoii @eaepauuu Ha Bo3MeleHHe
YaCTH 3aTPaT HA YIUIATY NPOLEHTOB MO KPeAHUTaM, NOJIy4eHHbIM B
POCCHHCKHX KPEAUTHBIX OPraHU3alHNAX, U 3aliMaM, NOJIy4YeHHbIM B
CeJIbCKOXO03HCTBEHHBIX KPEAUTHBIX NOTPeOHTENLCKHX KoonepaTuBax'')

HaumenoBanue cyOpekra Pa3smep cyGcunuu

Poccuiickoit ®eneparinn (TBIC. pyOJiEeit)
PecniyOnuka Anpires 288984
PecnyOnuka Anrait 51595
Pecny6nuka bamkoprocran 928076,1

Pecmy6nuka bypstus 182538,3
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HanmeHoBaHue cy6nekTa
Poccuiickoit ®enepanuu

Pasmep cybcuanu
(TBIC. pYyOIICi)

Pecny6nuka Jlarecran

Pecnybnuka MHrymeTus
Kabapnuno-bankapckas Pecry6nyka
Pecniy6nuka Kanmbikus
KapauaeBo-Yepkecckas Pecrybinka
Pecny6nuka Kapenus

Pecry6bnuka Komn

Pecmybnuka Mapuii On

Pecmy6nuka Mopaosust

Pecrry6nuka Caxa (AxyTus)
Pecrybnuka CeBepHast OceTus - AnaHus
Pecny6nuka Tatapcran

Pecnybnuka TriBa

VY amyprckas Pecry6inka
Pecny6nuka Xakacust

YeueHnckas Pecnybiuka

Uysamickas Pecry6nuka
Anrakickuil kpaid

3abalikanbCcKuil Kpaii

Kamuartckuii kpaii

KpacHopapckuit kpai
KpacHosipckuii kpaii

IlepMckuii kpait

IIpumopckuii kpaii
CraBponoyibCKUH Kpai

XabapoBCKUH Kpai
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62798,8
3832,9
134880,6
42698,1
178527,9
84393,2
19372,7
1523996,3
902882,5
49678,6
19314
3412414,6
44479
220517,2
12329,4
6020
190996,9
532480,8
20686,7
55933,3
10652786
414683,6
291168,6
338002,4
1112144,6
100033,4



HanmeHnoBanue cyobekra
Poccuiickoit Oenepanuu

Pazmep cyGcuanu
(TBIC. pyOIeit)

AMypckas obnactb
ApxaHrenbckas 06J1acTh
AcTtpaxaHckas 001acTb
benroponckas obnacts
bpsiHckas obnacts
Bnanumupckas obnacts
Bonrorpanckas obnactb
Bonoroackas obnactp
Boponexckas obiactb
HBanoBckas 061acTh
HpkyTtckas obnacThb
Kanununrpanckas o6yiacThb
Kainyxckast o61acTs
KemepoBckas obnactp
Kuposckas obnacth
Koctpomckast obnacts
KypraHnckas obnacts
Kypckas o61actsb
Jlennnrpazackas obsacth
Jluneuxkas o6nacthb
Maraganckas obigactb
MockoBckas o6nacTb
MypmaHckas obnacts
Huxeropoackas obnacts
Hosropojckas obnacts

Hosocubupckas obnactb
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59715,4
249540,7
37232,5
5951988,2
2409760,2
1027523,7
541715,6
149273,6
2946167,8
70802,8
198052,3
637249,6
556106,7
271487,8
3353854
58803,2
47626,3
2958065
1146990,8
9994426
4955,9
614630,6
102024,9
401906,2
510957,7
596629,6



Haumenosanue cyOpexra
Poccuiickoit @enepaunu

Pa3zmep cyGcunuu

(TBIC. pYOIIEii)

Omckas 061acTh
OpenbOyprckas o6acTb
OpnoBckast 06J1acTh
[lensenckas o6nacte
[IckoBckas ob6nacthb
PocroBckas obnacTh
Ps3anckas obnacTh
Camapckas o6macThb
CaparoBckas 0061acTh
CaxanuHckas 06nacThb
CaepaoBckas 0651acTh
CmoneHckas o0nacTh
TamboBckast o6nacThb
TBepckas 061acTh
Tomckas obnactp
Tynbckas ob1actp
TromeHckas 00J1acTh

VY bsiHOBCKasi 00J1acTh
Yensbunckas obnactb
SApocnaBckas ob6nactb
EBpeiickas aBTOHOMHas obnacthb
XaHTel-MaHcHICKHI1 aBTOHOMHBIN OKpyT - FOrpa

Bcero

2504170

300065,7
195958,8
1022224,1
1025954,1
1524804,7
1489707,1
1270947,8
104469,1
387487,3
2173,6
562962,7
383736,9
2392776
1202105,8
121118,5
493894,2
74785,5
110203,8
1757850,5
1174745,5
2000,8
7242,6
50741957,2



